
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  МУРМАНСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

26.10.2017                                                                                                          № 3464 
 

 

Об отказе в переводе нежилого помещения № 2 (1-9) дома № 17 

корпус 2 по улице Полярные Зори в городе Мурманске в жилое 

помещение – трехкомнатную квартиру 
  

Заказчик:  комитет имущественных отношений города Мурманска 

                  г. Мурманск, ул. Комсомольская, д. 10 
 

Рассмотрев заявление комитета имущественных отношений города 

Мурманска от 11.09.2017 № 15-03-01/10383, выписку из реестра 

муниципального имущества города Мурманска от 08.09.2017 на объект 

нежилого фонда (нежилые помещения в жилом доме), реестровый номер 

51:О:Н-001:017:002-000:0, расположенный по адресу: г. Мурманск, улица 

Полярные Зори, д. 17, корп. 2, помещение № 2 (1-9), руководствуясь пунктом 

7.2.15 «СП 54.13330.2011. Свод правил. Здания жилые многоквартирные. 

Актуализированная редакция СНиП 31-01-2003», подпунктом 4 части 1 статьи 

24 Жилищного кодекса Российской Федерации, подпунктом 6 пункта 2.8.1 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в 

жилое помещение», утвержденного постановлением администрации города 

Мурманска от 15.12.2011 № 2537, п о с т а н о в л я ю: 
 

1. Отказать комитету имущественных отношений города Мурманска в 

переводе нежилого помещения № 2 (1-9) дома № 17 корпус 2 по улице Полярные 

Зори в городе Мурманске в жилое помещение – трехкомнатную квартиру в связи 

с несоответствием проекта переустройства и (или) перепланировки жилого 

помещения требованиям законодательства. 
 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации 

администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в сети 

Интернет. 
 

 

Глава администрации  

города Мурманска                                                                                А.И. Сысоев 

 


